
•
lHlCOMUNE DI MACUGNAGA

PROVINCIA DEL VERBANO - CUSIO - OSSOLA
Piazza Municipio 1

TEL.0324 - 65009
FAX.0324 - 65817

C.F. e P.I.V.A 00421450032

IL SINDACO

VISTA la l'ordinanza n047 del 24.12.2018 .. di divieto di accensione e utilizzo di materiale pirotecnico, di
fuochi d'artificio e simili (come lanterne cinesi ecc.) sia liberi che soggetti ad autorizzazione su tutto il
territorio del Comune di Macugnaga sino a revoca del presente provvedimento;

VISTA la richiesta di effettuare spettacolo pirotecnico' in occasione della fiaccolata di fine anno in loc.
Pecetto;

RITENUTO concedere deroga alla precedente ordinanza n047 del 24.12.2018 a condizione che i fuochi
vengano accesi con le modalità e cautele impartite dal Corpo Volontari Vigili del Fuoco di Macugnaga;

VISTA la disponibilità del Corpo Volontari dei Vigili del Fuoco di Macugnaga ad assicurare un servizio di
vigilanza in occasione dell'accensione del fuoco;

VISTA la circolare 11.01.2001. n0559 del Ministero dell'Interno, recante disposizioni in ordine alla
sicurezza ed alla tutela dell'incolumità pubblica in occasione dell'accensione di fuochi artificiali e simili,
autorizzata ai sensi dell'art.57 del T.U.L.P.S.;

VISTI gli art. 7/bis e 54 del D.lgs. 18.08.2000. n0267 e sue modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge 24.11.1981 ,no689;
VISTA la legge 24.07.2008.no125;
VISTA la Legge 15.07.2009.no94;

DISPONE

La deroga alla precedente ordinanza n047 del 24.12.2018.. consentendo lo spettacolo
pirotecnico in loc. Pecetto in data 30.12.2018. dalle ore 20.00. alle 23.00. circa, alle seguenti
condizioni:

i fuochi devono essere accesi con le modalità e cautele impartite dai Vigili del Fuoco di
Macugnaga;

• In caso di valutazione, da parte dei Vigili del Fuoco, di eventi o condizioni pericolose
impreviste lo spettacolo deve essere interrotto.



• Dovrà essere assicurata sul posto, durante l'accensione, la presenza di personale dei
Vigili del Fuoco.

Avverso alla presente ordinanza, chiunque via abbia interesse, potrà proporre in primis ricorso gerarchico al
Prefetto del V.C..•O. entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza alla'albo pretori o del
Comune, ricorso al T.A.R. della Regione Piemonte entro il termine di 60 giorni dalla notificazione' o
comunque dalla piena conoscenza dello stesso, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al presidente
della repubblica, per i soli motivi di legittimità, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o della piena
conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 .11.1971.n.1199.

Dalla Residenza Municipale Z. '1 ·1'Z. 1-0:i 11


